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Nanoreaktory na raka

Nanoreaktory to nic innego jak zamknięte w odpowiedniej polimerowej osłonce naturalne enzymy,
które dostarczone w odpowiednie miejsce w chorym organizmie, przeprowadzą enzymatyczną
reakcje aktywującą nietoksyczne substancje chemiczne, zmieniając je w bardzo silnie działające leki
przeciwnowotworowe.
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"By umożliwić szybki transport niezbędnych substratów, tzw. proleków dla reakcji enzymatycznej
zachodzącej wewnątrz nanoreaktora, jego osłonka polimerowa wzbogacona została bakteryjnymi
białkami kanałowymi, które ułatwiają uwalnianie aktywowanego leku do chorej komórki" - tłumaczy
doktor Patrick Van Gelder z belgijskiego Vrije Universiteit Brussel (VUB).

Usuwanie produktów reakcji z wnętrza miniaturowego reaktora powoduje "zasysanie" nowej porcji
substratów wykorzystywanych przy reakcji enzymatycznej.
Jak większość nowoczesnych, nanotechnologicznych układów, polimerowe nanoreaktory powstają
same, w procesie zwanym samoorganizacją.

"Wydajność reaktora może być dowolnie modulowana poprzez zmianę ilości białek kanałowych, czyli
przepustowość systemu kanałów, którymi uwalniane są aktywne antynowotworowe leki" - dodaje dr
Van Gelder.

Nanoreaktory mogą stać się bardzo uniwersalnym narzędziem nowoczesnej medycyny. Oprócz
ewentualnego zastosowania w terapii przeciwnowotworowej mogą służyć jako elementy terapii
genowej, urządzenia do diagnostyki czy monitoringu prowadzonego we wnętrzu komórki.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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